
Požadovaná informace: 

 

„Dobrý den, jak nahlásit nového zahraničního dodavatele lihu, je nějaký formulář k vyplnění? 

Jak postupovat?“ 

 

 

Poskytnuté odpovědi: 

 

Dne 13. 11. 2020 se mezi povinným subjektem a žadatelem uskutečnil telefonický hovor, na 

základě kterého byly zjištěny následující skutečnosti:  

- Žadatel je držitelem povolení oprávněného příjemce, kdy v režimu podmíněného 

osvobození od daně přijímá vína, meziprodukty a lihoviny, a je osobou povinnou značit 

líh s místy značení lihu v zahraničí (Itálie a Francie). 

- Dotaz se vztahuje na nového zahraničního dodavatele lihu, který má sídlo na daňovém 

území Francie a který je osobou povinnou značit líh. 

 

V tomto případě existují dvě varianty: 

- buď si žadatel podá žádost o změnu své registrace (osoby povinné značit líh) s návrhem 

na doplnění nového místa značení ve Francii, u jeho nového francouzského dodavatele, 

- nebo si francouzský dodavatel lihu zřídí na území ČR pobočku (bude mít české IČ), 

získá povolení k provozování daňového skladu či povolení oprávněného příjemce a 

požádá si o registraci osoby povinné značit líh na území ČR. 

 

Povinný subjekt doporučuje první variantu, přičemž žádost se podává na místně příslušném 

celním úřadě nebo prostřednictvím interaktivního tiskopisu, který je možné elektronicky 

vyplnit a který je k dispozici na veřejně dostupných stránkách Celní správy ČR – viz odkaz 

níže: https://www.celnisprava.cz/cz/dane/tiskopisy/Stranky/tiskopisy_pzl.aspx 

 

Tiskopis po vyplnění a případném použití elektronického podpisu, již není možné dále 

upravovat. Vyplněný formulář je nutné uložit a následně odeslat místně příslušnému celnímu 

úřadu např. prostřednictvím datové schránky. 

https://www.celnisprava.cz/cz/dane/tiskopisy/Stranky/tiskopisy_pzl.aspx

